



Komiksy związane z Mikołajem Kopernikiem oraz kosmiczne warsztaty komiksowe. Od 10 maja nowa wystawa w Planetarium, a do końca czerwca konkurs na komiks związany z 540 rocznicą urodzin Kopernika.

Pomysł wystawy „Kopernik. Komiks i okolice” powstał podczas poszukiwań nietuzinkowego uświetnienia kolejnej rocznicy kopernikańskiej. Plansze przygotowane przez kuratora, Wojciecha Łowickiego, prezentują kilkadziesiąt rysunków i komiksów pokazujących wielkiego astronoma. Autorami prac są znakomici polscy plastycy: Eryk Lipiński, Mieczysław Kościelniak, Bohdan Butenko czy Henryk J. Chmielewski, słynny Papiro Chmiel. Rysunki nierzadko odbijają czasy, w których powstawały, ilustrując ideologiczne spory np. o to, czy Mikołaj Kopernik był Niemcem czy Polakiem, a także wykazujące jak Kościół przeciwstawiał się jego teoriom. *Zazwyczaj jednak rysownicy zapominali, że oprócz astrologii zajmował się Kopernik i medycyną, i prawem, i ekonomią – może te dziedziny w niewielkim stopniu nadają się do przełożenia na obrazkowe medium? Nie ma tu też śladu po domniemanym romansie Kopernika z Anną Schilling, choć wydawałoby się, że to wątek idealny dla szukających sensacji dzisiejszych odbiorców i doskonały dla,*

chcących ukazać zepsucie Kościoła, rysowników czasów przeszłych, uwikłanych przez propagandowe naciski. Tego wszystkiego tu nie ma. Cóż więc jest? - pytają organizatorzy wystawy. Zapraszamy do oglądania.

Wernisaż wystawy „Kopernik. Komiks i okolice” 10 maja o godz. 18.00 w planetarium w Toruniu. Wernisażowi towarzyszy prelekcja dr. Tomasza Marciniaka na temat komiksu polskiego.

11 maja o godz. 12.00 także w planetarium odbędą się zaś kosmiczne warsztaty komiksowe. Przygotowano je głównie z myślą o młodzieży gimnazjalnej, ale zaproszeni są wszyscy chętni Warsztaty poprowadzi Roman Maciejewski, rysownik komiksów.

Do 30 czerwca trwa zaś organizowany przez Fundację Centrum Badań Ormiańskich przy wsparciu finansowym Urzędu Miasta Torunia konkurs na komiks związany z 540 rocznicą urodzin Mikołaja Kopernika. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród będzie miało miejsce na gali 24. Międzynarodowego Festiwalu Komiksu i Gier w Łodzi. Więcej informacji [tutaj](#).

dr Tomasz Marciniak

Wykładowca uniwersytecki, zajmujący się mniejszościami narodowymi, procesami migracyjnymi oraz kulturą masową, przede wszystkim komiksem. Kilkukrotny juror Międzynarodowego Festiwalu Komiksu, gość honorowy X Sympozjum Komiksologicznego w Łodzi. Autor scenariuszy m.in. dla Bohdana Butenki, Szarloty Pawel-Kroll, Aleksandry Spanowicz oraz tekstów analityczno-krytycznych. Poza tym kolekcjoner i znawca komiksu. Założyciel Asocjacji Komiksu w Toruniu. W latach 90-tych był jednym z głównych twórców współczesnej szkoły komiksu polskiego.

Wojciech Łowicki

Absolwent Muzealnictwa na UMK w Toruniu. Znanca i popularyzator komiksu. Kurator sztuki. W roku 1997 współorganizator pionierskiej wystawy dotyczącej historii komiksu polskiego ("Komiks polski 1957 - 1991"). Redaktor naczelny pisma satyryczno-komiksowego "Qriozum", twórca działu Komiksu Polskiego w Muzeum Okręgowym w Toruniu. Główny kurator wystaw Międzynarodowego Festiwalu Komiksu i Gier w Łodzi. Autor cyklu wystaw "Cztery pory roku z satyrą i komiksem", członek Gildii Komiksu. Autor popularnych esejów pod wspólnym tytułem "Historie z dymkiem". Píše o komiksie dla Sadurski.com i Gildia.pl. W 2012 roku mianowany ministrem komiksu w rządzie Partii Dobrego Humoru, prowadzonej przez satyryka

Szczepana Sadurskiego. Wiceprezes Fundacji Centrum Badań Ormiańskich. Konsultant ds. komiksu w szczecińskiej galerii sztuki Orientacja. Za działalność wystawienniczą uhonorowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdana Zdrojewskiego odznaczeniem „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Roman Jan Maciejewski

Absolwent Liceum Plastycznego w Bydgoszczy, współtwórca Studia Komiks Polski oraz pierwszego w 'nowej Polsce' miesięcznika komiksowego 'Awantura'. Ilustrator, rysownik prasowy (Express Bydgoski, Gazeta Pomorska). Autor wielu komiksów dziecięcych, satyrycznych i edukacyjnych. W 2010 roku, z okazji 600. rocznicy Bitwy pod Grunwaldem wydał słynny komiks 'Hexus'.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)